[image: image1.wmf]

Senhor Presidente:                                                                                 Moção n.º 020 - 2016
CÂMARA MUNICIPAL DE

PARIQUERA-AÇU

PROTOCOLO

Recebido em:  06 / 04 / 2016.
Horário: __ 09h30min_____
____________________

CONSIDERANDO que o orçamento anual da Prefeitura Municipal de Pariquera-Açu somente supre as ações básicas e gerais do Município;
CONSIDERANDO que o Município tem tido dificuldades para obter recursos de emendas parlamentares;

CONSIDERANDO o apoio do Exmo. Sr. Deputado Federal Nélson Marquezelli ao nosso Município, para aquisição de maquinários de terraplanagem e equipamentos de uso agrícola e recentemente, pela liberação de recursos financeiros, por meio de emenda parlamentar, destinados ao recapeamento das ruas Cílio Zanella (Vila Clementina), dos Imigrantes Italianos (Peri-Peri) e parte da Av. Máximo Zanella (Centro) ao lado da Escola Estadual Prof. Estephano Orlando Paulovski;
CONSIDERANDO que novamente com o apoio do nobre deputado, o Município de Pariquera-Açu foi contemplado com mais três emendas parlamentares, para serem investidos em:
· Projeto de Infraestrutura Turística no valor de R$ 250.000,00 (Duzentos e cinquenta mil reais);
· Estruturação da Rede de Serviços de Atenção Básica da Saúde no valor de      R$ 200.000,00 (Duzentos mil reais);
· Obras de Infraestrutura na Rua Raul Benedito Pacheco, Jardim São Carlos, no valor de R$ 300.000,00(Trezentos mil reais), do Ministério das Cidades.
Face aos considerandos, APRESENTO à Mesa, ouvido o Plenário, nos termos dos artigos 187, inciso III, 203 e seguintes do Regimento Interno, a presente MOÇÃO DE AGRADECIMENTO ao Exmo. Sr. NÉLSON MARQUEZELLI,        DD. Deputado Federal por todo o apoio dispensado a cidade de Pariquera-Açu, conforme mencionado nos considerandos, bem como por nunca ter deixado de atender as reivindicações oriundas do Executivo e Legislativo.
Plenário “Ver. Ivo Zanella”, 06 de abril de 2016.
JÚLIO CÉSAR HADDAD
Vereador

“Deus Seja Louvado”

_1382444572.doc
[image: image1.png]